Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

2
4

/0
6

/2
0

2
5

 1
1

:5
3

:1
7

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
6

.2
4

-0
1

2
8

INDICAÇÃO: 1223/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito e ao Secretário do Meio
Ambiente, a limpeza em toda extensão da
Travessa Santa Maria, no bairro Siqueira.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito, Neton
Alves de Lacerda Secretário do Meio Ambiente, os serviços de limpeza em toda
extensão da Travessa Santa Maria, no bairro Siqueira, neste Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 24 de Junho de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 24/06/2025
pelo CPF: ***.332.413-** no IP: 192.168.131.30

Antônio Anderson Sousa Macedo
Vereador(a) - UNIÃO

JUSTIFICATIVA

A limpeza da Travessa Santa Maria no bairro Siqueira se faz necessária para
garantir a saúde e bem-estar dos moradores locais. O acúmulo de lixo e entulhos
pode atrair pragas e causar transtornos à comunidade. Além disso, a falta de limpeza
pode contribuir para a proliferação de doenças e impactar negativamente na qualidade
de vida dos moradores. Portanto, é fundamental que a limpeza seja realizada em toda
a extensão da travessa, visando a preservação do meio ambiente e a promoção da
saúde pública.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11194

aLegisGov Pág. 1 de 1